Et primō genera rerum illarum perpendit quibus vefce- batur, viditq; illarum tria eſſe genera, viz. aut[eſſe] plantas quae nondum plenē maturae erant, nec ſummam perfectio- nem attigerant, quales erant olerum recentium ſpecies, qui- bus quis vefci poſſit, aut fructus plantarū quae perfectae & maturi erant, & ſemen ſuū produxerant, ut inde aliæ ejofde generis

generis produci possent; (& hæc fructuum genera erant recentium & siccorum) aut animal aliquod quod comedи solet, sive ex terrestribus sive marinis, jam autem apud ipsum certum erat, hæc omnia facta esse ab Ente illo necessariо existente, in appropinquatione ad quod vidit felicitatem suam collocari, & cui assimilari desiderabat; & fieri non posse, quin illa comedere impedimento ipsis esset, quo minus perfectionem suam attingerent, & intercederet inter ea & finem ipsis propositum, quod etsi se opponere operationi agentis, atque fore oppositionem hanc contrariam propinquitati isti, & conformitati ad illud quam quærebantur itaque optimè facturum, (si fieri posset) ut à victu prorsus abstineret: at cum hoc fieri non posset, videretur que omni modum ab eo abstinentiam ad corporis sui interitus tendere, quæ major esset aduersus creatorem suum repugnantia quam prior, cum ipse nobilior esset rebus illis, quarum interitus ipsi durationis causa etsi esset, optimum judicavit ex duobus malis minimum eligere, permisitque sibi minimam repugnantiam, visum itaque, ipsis est ex his generibus, si [alia] abessent, sumendum sibi quocumque ad manum esset, eamensuram quæ postea sibi competere videretur, quod si adessent omnia, tunc oportere ut secum delibaret, & ex iis eligeret illud, quo sumpto non magna oriretur aduersus operationem creatoris oppositio, quale erat pulpa in fructibus qui summam suavitatem consequuti erant & quorum semina in ipsis essent ad similes producendos apta, eo pacto ut semina conservaret, eaque nec ederet, nec corrumperet, nec in loca projiceret, quæ plantis ferendis non erant idonea, veluti saxa lœvia, terram salam, & similia; quod si tales fructus repertire non posset, quæ pulpam habebant nutritioni aptam, veluti poma, pyra, pruna, & hujusmodi, non sumendum vel ex fructibus, qui nihil nisi aptum

الفواكه رطبهها ويايسها وأما حيوان من الحيوانات التي يعتقد في
أما البرية فاما البحرية وكان قد صر عنده أن هذه الأجناس كلها من
فعل ذلك الموجون الواجب الوجون الذي تبين له أن سعادتها في
القرب منه وطلب التشبّه به ولا محالة إن الأغتنى بها مما يقطع بها عن
كمالها ويتحول بينها وبين الغاية المقصودة بها فكمان ذلك اعتراض
على فعل الفاعل وهذا الاعتراض مضاد لما يطلبه من القرب منه والتشبّه
به فرأى أن الصواب كان له لو أمكن أن يتبع عن الفن أسلمة واحدة لكتة
ما لم يكن ذلك ورأى أنه إن امتنع عنه ال ذلك الي فساد جسمة
غيكون ذلك اعتراض على فاعلة اشن من الاعتراض الأول أن هو اشرف
من ذلك الاشياء الاخر التي يكعون فسادها سببا لبقاءه فاستسهله
يسير الضروري وتسامح في أخف الاعتراضين ورأى أن يأخذ من هذه
الأجناس إن عدد مت فيها تيسير له بالقدر الذي يتبعين له بعد هذا فلما
أن كانت كلها موجودة فيبني على ملة حينئذ أن ينتهي ويتخيز
منها ما لم يكن في أخذه كبير اعتراض على فعل الفاعل وذلك
مثل لحوم الفواكه التي قد تناهت في الطيبين وصلح من فيها من
البز لتوليد المثل على شرط المحافظة على ذلك الbizra لا يأكله ولا يفسد
ولا يلقيه في موضع لا يصلح للنبات مثل الصفي والسبخة ونحوها
فإن تعذر عملية وجود مثل هذه التمرات ذات الاسم الغانمي كالمفاج
والشميري والاجاص ونحوها كان له عند ذلك أن يأخذ أما من
التمرات

الثمرات التي لا يغدوها منها إلا نفس البزر عالجور والقسظل وأما من البقول التي لم تصل بعد حد كمالها والشرط عليه في هذهين أن يقصد أكثريها وجوداً وقوتها دوليداً وإن لا يستحصل أصولها ولا يغدو بزراً فأن عدم هذه فلة أن يأخذن من الحيوان أو من بيضة والشرط عليه في الحيوان أن يأخذن من أكثريها وجوداً ولا يستحصل منه ثعوباً باسره فهم ما يغدو به وأما المقدار

فرواي أن يكون بحسب ما يسد حلة الجوع ولا يزيد عليها وأمس خلة الزمان الذي يبين العودات فراري إذ أن أخذ حاجته من المغذى أن يقيمه عليها ولا يغترض لسوأ حتى يلحقه ضعف يقطع به عن بعض الأعمال التي تبهج عليها في التشبع الثاني وهي التي ياتي فخرها بعد هذا فاما ما تدعوا اليه الضرورة في بقا الروح الحياء واني ما يقية من خارج فكان المخططن غبة عليها يسيراً ان سكن مسكيناً يا جلدو وقد كان له مسكن يقية ها يرى عليها من خارج فاقتصرت يد ذلك ولم در الاشتغال به والثزم في غذائه القوادين والتنفس التي رسوها لنفسه وهي التي تقدم شرحها ثم أخذ في العمل الثاني وهو التشبع بالجسم السماويه والقدم ابها والتقيل لصفاتها وقتبع اوصادها فاصحصرت عند في ثلاثة اضرب الضربي الاول اوصاد لها بالاضافة الى ما تحتها من عالم الكون والغسان وهي ما تعطيه اباه من التسخين بالذرات والتبديد بالعرض والاضاءة والتلطيف والتكليف

aptum præter ipsum semen habebant, quales erant juglanes, noxes castaneæ, vel ex herbis quæ nondum summae in aere iatrem attigerant; hoc pacto ut ex utroque genere illa sumeret, quorū major erat copia, & familiā producendi potentia; ipsa autem neq; radicis sūs evelleret, nec illorum semina corrūperet, quod si hæc decessent, tum sumendū sibi ex animalibus aut ipsorum ovis, hoc pacto quod ad animalia, ut illa sumeret, quorum maxima erat copia, ita ut nullam speciem penitus deleret: & hæc erant, quæ sibi quod ad viētū genera, ob servanda judicaverat. Et quod ad quantitatem, videlicet eam sibi ob servandam, quæ familiæ explendæ sufficeret, ita ut ipsam non excederet: & quod ad spatiū quod inter repetitas viices intercederet, optimum judicavit, ut cum tantum cibi sumphissit quantum sufficeret, eo [contentus] maneret, neq; aliud quæreret, donec eveniret ipsi infirmitas aliqua, quæ ipsum impedit ab actionum ad secundā conformitatem spectanciū, quæ eæ sunt, quas memoratorus suus, aliquā peragendā. Sed quod ad illa quæ postulabat necessitas: ad conservationem spiritus animalis, ex iis quæ illum ab extra tuerentur, res erat ipsi non magno diffūltatis, cum pellibus rectus esset, & habitaculū haberet, quod illum à rebus extrinsecis advenientibus protegebat, & hæc ipsi sufficiebat, & supervacuum putabat, ut ea ulterius curaret in vescendo animi regulas eas ob servabat, quas sibi prescripto rā, eas semper quas prius declaravimus.